
Российская Федерация 
Республика Хакасия  

Алтайский муниципальный район  
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.03.2025  № 26 

с. Подсинее 
 

О внесении изменений в Постановление 
администрации Подсинского сельсовета 
от 14.04.2015 №60/р «Об утверждении 
Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов 
о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения»» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Подсинского сельсовета 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация 
Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внесении в Постановление администрации Подсинского сельсовета от 

14.04.2015 №60/р «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» 
следующие изменения:  

Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги изложить в 
новой редакции: 

9 Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы 
Администрации сельского поселения Подсинского сельсовета Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия, организаций, участвующих в 
предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра (далее – 
МФЦ): 

Администрация сельского поселения Подсинского сельсовета Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия 

 Адрес: 655665 Республика Хакасия, Алтайский район, с. Подсинее, ул. Зеленая, 12 

Телефон специалиста: 8 (39041) 2-54-43. 



График приема в ОМСУ по вопросам предоставления муниципальной услуги 
(дни могут быть изменены в зависимости от установления праздничных и 
выходных дней в соответствии с законодательством РФ):  

Понедельник с 8.00 до 17.00  перерыв – с 12.00-13.00  

Вторник- пятница с 8.00 до 16.00  перерыв – с 12.00-13.00 

Адрес электронной почты ОМСУ (e-mail): podsinee@mail.ru  

Адрес официального сайта ОМСУ в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: http://www.подсинее.рф/. 

10.Местонахождение и график работы МФЦ  
Территориальный отдел №6 ГАУ РХ "МФЦ Хакасии" с. Белый Яр 
Адрес: 655650, Республика Хакасия, Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Кирова, 
здание 1Б 
Адрес электронной почты beliyjar@mfc-19.ru. 
Телефон: 8-800-350-06-42. 
  График приема в МФЦ по вопросам предоставления муниципальной услуги 
(дни могут быть изменены в зависимости от установления праздничных и 
выходных дней в соответствии с законодательством РФ): 
Понедельник - пятница: с 08:00 до 17:00 час. 
Выходные дни: суббота, воскресенье.  
 

11. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги и 
предоставление муниципальной услуги заявитель может получить: 

непосредственно в администрация Подсинского сельсовета Алтайского района 
Республики Хакасия (информационные стенды, устное информирование по 
телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими Администрация 
Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия; 

по почте, в том числе электронной (адрес электронной почты), в случае 
письменного обращения заявителя; 

в сети Интернет на официальном сайте Администрация Подсинского 
сельсовета Алтайского района Республики Хакасия (http://www.подсинее.рф/), на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся 
федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей 
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме 
(далее – ЕПГУ) (www.gosuslugi.ru). 

П.36 дополнить абзацем следующего содержания: «в электронной форме 
посредством ЕПГУ: 

а) В случае представления Заявления и прилагаемых к нему документов 
указанным способом Заявитель, прошедший процедуры регистрации, 
идентификации и аутентификации с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) или иных 
государственных информационных систем, если такие государственные 

http://www.gosuslugi.ru/



	с. Подсинее

